fol. 48¹

gat dictum ricardum aut heredes vel successores suos fore negociatum vel negociatos per annum et diem remotis partibus medio tempore vacante capellania predicta prepositus balliui et consules dictj burgj qui pro tempore fuerint cum consensu et assensu vicarij dicte ecclesie capellanj sancte crucis et capellanj beate virginis marie disponere valeant de eadem prout coram deo voluerint respondere Et ego vero dictus stephanus et heredes mei et mei assignati omnes et singulos annuos redditus et cameram cum pertinenciis prefato altari et capellano pro perpetuo eiusdem in omnibus et per omnia ut premittitur per omnes terras nostras redditus et possessiones vniuersas habitas et habendas contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus IN CUIUS REI testimonium huic presentj carte mee sigillum meum est appensum Et ad maiorem rei euidenciam et securitatem premissorum sigillum prouidi viri alexandri blinseile tunc vnius balliuorum dictj burgj ac datoris sasine predictis altari et capellano perpetuo de predictis annuis redditibus et camera cum pertinenciis presentibus apponj cum instancia procurauj Apud dictum burgum de abirdene decimo octauo die mensis marcij Anno dominj millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto Testibus honorabilibus et prouidis viris Iohanne fif Iohanne scrogis patre duncano de clat matheo ficht andrea de cullan Iohanne de scrogis filio Willelmo rollande Andrea ancroft Thoma blinseile magistro roberto steuart vicario domino Iohanne pettimweyme domino andrea scherate domino Iohanne lamb capellanis et malcomo daker tunc seriando cum multis et Diuersis aliis &c

Hec est vera copia principalis carte quondam stephani balroni fundate de terris et annuis redditibus ad altare sancti stephani infra ecclesiam parochialem beati nicholai per me Magistrum alexandrum portar notarium publicum copiatum teste manu propria

Hic est scribae
chirographum

Alexander portar notarius publicus ad hec manu propria

LXV.

fol. 48²

Carta fundacionis pro Anniuersario stephani Balrony et pro sustentacione lampadis beate marie et beatj nicholaij

OMNIBUS hanc Cartam visuris uel auditoris Stephanus Balrone burgensis burgi de abirdene Salutem in domino sempiternam

Noueritis me intuitu caritatis ac ob honorem dei omnipotentis et sue matris gloriosissime Virginis marie omnium que sanctorum et specialiter ob honorem beati stephani prothomartiris pro salute anime mee et mariote sponse mee parentumque et successorum nostrorum ac omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse Necnon et hac presente Carta mea confirmasse capellanis quotidianis diuina celebrantibus infra ecclesiam parochialem beati nicolaij burgi predicti vnum anniuersarium viginti solidorum exeuntem annuatim et leuandum per predictos capellanos aut ipsorum collectorem de terra Willelmi eddindeach Iacente infra dictum burgum ex parte boreali vici superioris ecclesie eiusdem inter terram heredum quondam ihoannis traile ex parte occidentali ex parte vna et terram heredum quondam valende skynnar ex parte orientali partibus ex altera Necnon capellanis perpetuis fundatis altarium gloriosissime et beate marie Virginis et sancti nicolaij situatorum in ecclesia antedicta vnum annum redditum sex solidorum michi debitum annuatim et exeuntem de terra ade crafurde Iacente infra dictum burgum ex parte boreali vici superioris ecclesie inter terram magistri iohannis Cadiou ex parte occidentalj ex parte vna et terram Iohannis litstar filij eduardi ex parte orientali partibus ex altera ad inueniendum annuatim oleum lampadibus dictorum altarium leuandum per capellanum perpetuum altaris sancti stephani prothomartiris situati in dicta ecclesia et patronum eiusdem qui pro tempore fuerint imperpetuum obseruandum tenendum et percipiendum totum et integrum anniuersarium viginti solidorum et annum redditum sex solidorum supradictos cum pertinentiis dictis capellanis et successoribus suis in puram et perpetuam elemosinam a me et heredibus meis et meis assignatis quibuscunque cum omni Iure et Iuris clameo ac omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et aisiamentis ac Iustis pertinentiis quibuscunque ad dictum anniuersarium vigintj solidorum et annum redditum sex solidorum cum pertinentiis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere et quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sine aliqua reuocacione reclamacione aut contradictione mei uel heredum meorum aut aliorum quorumcunque nomine nostro uel ex parte nostra inde faciendis qualitercunque in futurum faciendo Inde dicti capellani qui pro tempore fuerint annuatim ad dictum altare sancti stephani in sabbato proxime post festum epiphanie domini vnum placebo et dirige cum nota et vnum trigintale sequens sine

nota pro anima mea et anima mariote sponse mee proliumque et successorum nostrorum ac omnium fidelium defunctorum Tantum pro omni alio seruicio seculari exactione uel demanda que de dictis anniuersario viginti solidorum et annuo reddito sex solidorum cum pertinenciis aliquantulum exigi poterit aut requiri Ac etiam volo et concedo quod dominus andreas serass capellanus altaris beate marie Virginis pro toto tempore vite sue habeat potestatem distribuendi dictum anniuersarium prefatis capellanis vt principaliter ipsorum melius conuenientibus interessentibus et continue residentibus cum decenti habitu horis maioribus quotidianis in dicta ecclesia Et inde post eius decessum volo quod distribuatur eisdem capellanis per prouisionem visum et considerationem vicarij dicte ecclesie et capellani altaris beati stephanj eiusdem qui pro tempore fuerint imperpetuum Et ego vero prefatus stephanus Balrone et heredes mei et mei assignati totum et integrum anniuersarium predictum viginti solidorum et annum redditum sex solidorum cum pertinenciis prefatis capellanis et successoribus suis ut premittitur contra omnes mortales varrantizabimus acquiettabimus et imperpetuum defendemus In cuius rei testimonium huic presenti Carte mee Sigillum meum est appensum Et ad maiorem huius rei euidenciam Sigillum prouidi viri alexandri blendseill vnus balliuorum dicti burgi et datoris sasine domino andree serass capellano nomine et ex parte capellanorum prefatorum de dicto anniuersario et annuo reddito cum pertinenciis apponj presentibus cum instancia procurauj apud dictum burgum octavo die mensis marcij Anno dominj millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto Testibus duncano clat Willelmo eddendeach Willelmo cantuly thoma de camera et adam de crafurd burgensibus dicti burgi capellanis Iohanne modane Iohanne murrawe et duncano yhonde dominis et malcom dakre vno sergiandorum dicti burgi cum multis et diuersis alijs

Hec est vera copia principalis carte quondam stephanj balrone fundate de terris et annuis redditibus ad altare sancti stephanj infra ecclesiam parochialem beati nicholaij et concordat de verbo in verbum cum suo originali per me Willelmum philipsoune notarium publicum copiata quod protestor per cirographum meum huic carte appositum siue huic copie auctentice

LXVI.

*Carta processus de terra philippi dunbrek recuperata curato et capellanis sancti
nicolaij collegij de abirden*

UNIERSIS et singulis ad quorum Noticiam presentes littere peruenierint Iohannes mar Iacobus colisoun Andreas fiff et Valterus culane balliui burgi de Abirdene Eternam in domino salutem Cum pium sit et meritorium fidele testimonium perhibere veritati Et notanter in his que coram Iudicibus et officariis Supremj domini nostri regis sua officia exercentibus Iuridice terminantur Hinc est quod coram nobis in plena et capitali curia tenta in pretorio dicti burgi die lune decimo tertio die mensis Ianuarii anno domini millesimo quingentesimo decimo Accessit ad barram discretus vir dominus Iohannes Waus collector capellanorum collegij ecclesie parochialis beati Nicolaij dicti burgi Et peciit a communi clerico tres processus per ipsum legitime deductos in tribus curiis capitalibus precedentibus de et super recuperatione proprietatis eiusdem petie terre vaste Interioris cum pertinentiis quondam philippi Dunbrek et Elizabet dahir sponse sue pertinentis Iacente infra dictum burgum in vico inferiore ecclesie ex australi parte eiusdem vicj inter terram Andree Melvyn ex orientali ex vna et terram Iohannis malisoun ex occidentali partibus ab altera et terram quondam patricii Stiklok versus austrum et terram anteriorem sancte Anne matris marie versus boream In defectu solucionis vnus annuj redditus decem solidorum vsualis monete scotie dictis capellanis annuatim debiti et a longo tempore non soluti Quibus tribus processibus perlectis et legitime probatis prefatus dominus Iohannes nomine dictorum capellanorum pecijt a nobis Iuris et iusticie complementum sibi fierj de eadem pecia terre cum pertinentiis Vnde hora diei legitime exspectata et nulla parte comparente nec contradicente omnibus interesse habentibus legitime vocatis et non comparentibus dictus dominus collector porrexit plegium in manibus Willelmi scrimgeiour sergeandj quod Ipse causam suam obtinuit in recuperatione proprietatis dicte pecie terre vaste cum suis pertinentiis Quare decretum fuit per curiam et datum pro Iudicio per os Willelmi fynne Iudicatoris dicte curie quod dictus collector nomine dictorum capellanorum proprietatem prefate terre vaste cum suis pertinentiis legitime recuperavit ob et propter defectum solutionis huiusmodi annuj redditus decim solidorum Super quibus omnibus et singulis

fol. 49²

prefatus dominus Iohannes nostras literas testimoniales sigillis nostris roborandis vna cum subscriptione notarij publicj subscripti reuerencia debita pecijt quas eidem caritatiue concessimus Anno die mense et loco prenominate Indictione decima quarta pontificatus sanctissimj in christo patris et domini nostri domini Iulij diuina prouidencia pape secundj anno octauo Acta erant hec in dicto pretorio hora vndecima ante meridiem uel cocirca sub anno die mense indictione et pontificatu quibus super presentibus ibidem prouidis et honestis uiris patricio reid dauid steuart dauid mar seniore andrea meldrum duncanio fyff burgen-sibus dictj burgj normando lesley andrea nauchtie et gilberto prestoun sergeandis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis

Et ego Iohannes stirueling presbyter Sancti andrea sacris auctoritatibus imperiali et regali . . .

Testimonium notarii publici legi non potest

LXVII.

fol. 50¹

¹⁵⁹⁴
nunc heredum
quondam
vilhelmj
rannoldsoun

UNIVERSIS et singulis ad quorum noticiam presentes littere peruenierint alexander Ruderfurde alexander menzes duncanus mar et patricus lesley Iunior balliuj burgi de abirden Eternam In domino Salutem cum pium sit et meritorium fidele testimonium perhibere veritati Et notanter in hiis que coram Iudicibus et officariis supremi domini nostri regis sua officia exercentibus Iuridice terminantur Hinc est quod coram nobis in plena et capitali curia tenta in pretorio dicti burgi die lune quinto die mensis octobris anno domini millesimo quingentesimo decimo septimo Accessit barram discretus vir dominus dauid trell collector capellanorum collegij ecclesia parochialis beati nicolaj dicti burgi Et peciit a communi clerico tres processus per ipsum legitime deductos in tribus curiis capitalibus precedentibus de et super recuperacione proprietatis eiusdem terre vaste quondam thome og Iacentis de facie boreali vici castrum contra portam eiusdem inter terram quondam Iohannis wilraingsoun ex occidentali ex vna et communes vias regias versus oriens et austrum in defectu solucionis vnus annui redditus Sex solidorum et octo denariorum vsualis monete scotie dictis capellanis legitime debiti et a longo tempore non soluti Quibus tribus processibus perlectis et legitime probatis prefatus dominus dauid nomine dictorum capellanorum peciit a nobis Iuris et Iusticie complementum sibi fieri

de eadem terra cum pertinenciis Vnde hora diei legitime expectata nulla parte comparente nec contradicente omnibus Interesse habentibus legitime vocatis et non comparentibus dictus dominus dauid porrexit plegium in manibus normandj lesley sergeandi quod ipse causam suam obtinuit in recuperatione proprietatis dicta terre vaste cum suis pertinenciis Quare decretum fuit per curiam et datum pro Iudicio per os alexandri tailzeour Iudicatoris curie quod dictus dominus dauid nomine dictorum capellanorum proprietatem prefate terre vaste cum suis pertinenciis legitime recuperavit ob et propter defectum solucionis huiusmodi annui redditus super quibus omnibus et singulis dictus dominus dauid mar nostras literas testimoniales sigillis nostris roborandis vnacum subscriptione notarij publici subscripti reuerencia debita peciit quas eidem caritatiue concessimus anno die mense et loco prenotatis Indictione sexta pontificatus sanctissimi in christo patris et domini nostri domini leonis pape decimi anno quarto acta erant hec in pretorio antedicto hora vndecima ante meridiem presentibus Ibidem honestis et fidedignis viris thoma waus dauid mar Iuniore alexandro wentoune waltero howosoun roberto menzes burgensibus dicti burgj willelmo scrimgeour dauid henrici et waltero allansoun sergeandis testibus ad premissa vocatis pariter que et rogatis

Et ego uero Iohannes Striueling presbyter Sancti andree sacris auctoritatibus imperiali et regali notarius publicus dictorum processorum dictioni lecture ceterisque omnibus et singulis sic dum ut premittur dicerenter agerentur et fierent vnacum prenominatis testibus presens interfui atque omnia et singula sic fierj vel facienda et audiui et in

Testimonium notarii publici legi non potest

LXVIII.

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel audituris Magister thomas fol. 50² chawmer Curatus et capellanj chori ecclesie parochialis diuj nicolaj de abirden Eternam in domino salutem Noueritis nos vtilitate nostra et nostrorum successorum in hac parte diligenter considerata et ad plenum intellecta dedisse concessisse et ad feudifirmam dimississe iuxta tenore presentis carte nostre dare concedere et ad feudifirmam

1594
Nunc magistri
Robertj
chalmer

dimittere Religioso viro fratri richardo murray ministro domus sancte trinitatis dicti burgi Totam et integram illam terram nostram penitus vastam et ortum eiusdem cum suis pertinenciis Iacentes infra dictum burgum in vico viridi ex boriali parte eiusdem inter terram quondam Iohannis malisoun ex orientali ex vna et terram quondam andree lamyn-toun ex occidentali partibus ab altera Communem viam regiam versus austrum et communem venellam versus boream TENENDAM ET HABENDAM totam et integram illam terram prenotatam et ortum eiusdem cum suis pertinenciis prefato ministro et suis successoribus ministris dicti domus in feudo et hereditate imperpetuum cum omni Iure et Iuris clameo cum debitis longitudine et latitudine cum edificiis desuper constructis et construendis cum lapidibus et calce ac cum omnibus et singulis suis iustis pertinenciis quibuscunque ad dictam terram spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua terra infra dictum burgum aut extra ad feudifirmam dimittitur sine reuocatione reclamatione aut contradictione aliquali nostrorum nostrorum [*sic*] successorum aut aliorum quorumcunque faciendo inde dictus minister et successores supremo domino nostro regi et suis successoribus seruicium burgagium de dicta terra debitum et consuetum Ac reddendo annuatim nobis et successoribus nostris viginti solidos vsualis monete scotie ad duos annj terminos vsuales penticostes videlicet et sancti martinj in hyeme per equales porciones nomine feudifirme ac eciam condicione adiecta quod si contingat dictum ministrum suos successores aut alios quoscunque eandem terram possidentes deficere in solucione dicti annuj redditus seu feudifirme viginti solidorum ad spacium trium terminorum ipsis tamen requisitis et minime satisfaciendis tunc licitum erit nobis et successoribus nostris curatis et capellanis chori predicti ad dictam nostram terram cum pertinenciis absque quocunque Iuris processu aut strepitu liberum habere ingressum non obstantibus quibuscunque constitutionibus et oppositum inoletis et vsitatis tantum pro omni alio seruicio seculari exactione seu demanda que de dicta terra cum pertinenciis aliqualiter exigi poterit aut requirj Et nos vero dicti curatus et capellanj et successores nostri totam et integram dictam terram et ortum eiusdem cum pertinenciis prefato ministro et suis successoribus per omnes terras nostras et possessiones contra omnes

mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus omnibus fraude et dolo seclusis In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium Sigillum nostrum commune et sigillum honorabilis viri patricij lesley senioris vnius dicti burgi in signum sue possessionis sunt appensa apud eundem vicesimo die mensis Aprilis anno dominj millesimo quingentesimo decimo nono Presentibus honorabilibus viris Ricardo Waus duncano mar dauid arrot burgensibus de abirden normanno lesley sergeando et magistro dauid nicolsoun Notario publico ac scriba curie

Chirographum scribae

Hec est vera et indubitata copia collacionata et auscultata carte ministro sancte trinitatis capellanis et curato date et concesse de terra quondam domini Iohannis heruey in vico viridi ad feudifirmam per me magistrum Willelmum philipsoun auctoritatibus papali et imperiali notarium publicum et concordat cum sua originali carta de verbo in verbum quod attestor hac manu mea propria et chirographo huic apposito anno dominj millesimo quingentesimo vicesimo die vero mensis aprilis vicesimo quinto

Frater ricardus murray manu propria
frater dauid clark manu propria
frater symon gray manu propria
pro nobis et nostris successoribus

LXIX.

Fundatio Iacobj Colisone curato et capellinis chore ecclesie de Abirdene fol. 51¹
anno 1519

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel audituris Iacobus Colisoun burgensis de abirdene Eternam in domino salutem animo aduertato et considerato exiguitatem temporis presentis seculi longanimitatem futuri letabundi quidem hiis quj bona in vita sua egerunt et pleni anxietate et tristicia contrafacientibus perpetualiter duraturi Volens Igitur diem extremj Iudicij operibus misericordie preuenire ut saminata in terris multiplici fructu collegamus in celis Vnde noueritis me in honorem dei omnipotentis intimerate eiusdem genetricis marie omniumque celestium ciuium pro salute anime mee vxorum fratrum proliumque parentum benefactorum meorum animarumque eorum a quibus aliqua

bona minus Iuste habuj et notanter pro anima domini andree colisoun fratris mei germani ac animabus omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Prouidis discretis viris Curato et capellanis chori ecclesie parochialis diui nicolaij de abirdene Totos et integros annuos redditus meos subscriptos ex meo proprio conquestu recuperatos videlicet vnum annum redditum duodecim solidorum vsualis monete scotie annuatim exiuntem de toto et integro tenemento quondam dauid adamsoun burgensis de abirdene Iacente infra dictum burgum in vico furcarum ex orientali parte eiusdem inter terram quondam Iohannis stuart burgensis de abirdene ex australi ex vna et terram Iohannis Cullane ex boreali partibus ab altera communem viam regiam versus occidens et territorium orientalium croftorum dicti burgi versus oriens Vnum annum redditum duorum solidorum eiusdem monete annuatim exiuntem de integro tenemento Iohannis piper alias cuming Iacente eodem vico ex occidentali parte eiusdem inter terram duncanni andersoun alias Wandy ex boreali ex vna et terram Iohannis reid ex australi partibus ab altera Vnum alium annum redditum duorum solidorum de toto tenemento olim magistri andree porter Iacente ex eadem parte dicti vici inter terram andree stratoun ex boreali ex vna et terram olim georgii saidlar ex australi partibus ab altera Illum eciam annum redditum meum duorum solidorum de toto et integro tenemento olim Willelmi belti Iacente in vico ly schuilhille vulgariter appellato inter terram heredum quondam thome meldrum ex orientali ex vna et terram heredum quondam andree stevinsoun ex occidentali partibus ab altera Et illum alium annum redditum meum duorum solidorum exiuntem similiter de toto tenemento nicolaij baxter Iacente infra dictum burgum in vico inferiore ecclesie inter terram duncani gilruy ex orientali ex vna et terram quondam magistri Iohannis banzenaucht vicarij de gemry ex occidentali partibus ab altera TENENDOS et habendos totos et integros annuos redditus suprascriptos cum pertinenciis prefatis Curato et capellanis ac eorundem successoribus capellanis dicti chori a me et heredibus meis de supremo domino nostro rege et suis successoribus in puram et perpetuam elemosinam Imperpetuum cum omni Iure et Iuris clameo proprietate et possessione ac omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus ac iustis eorundem pertinenciis quibuscunque ad dictos annuos redditus spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum

Adeo libere plenarie honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquj annui redditus infra dictum burgum seu extra venduntur dantur possidentur aut alicuantur sine reuocacione reclamacione aut contradictione aliquali mei heredum assignatorum meorum quorumcunque Pro quibus quidem annuis redditibus dicti Curatus et capellani et eorum successores annuatim Imperpetuum celebrabunt vnum anniuersarium videlicet exequias defunctorum idest placebo et derige in prima vigilia proximi festi diem sepulture mee immediate sequente ac missam de nota in eodem sacris cum missis trigintalis ut moris est per ebdomadam sequentem pro salute animarum predictarum omniumque fidelium defunctorum et pro meis intencionibus quibuscunque Insuper collector dictorum capellanorum qui pro tempore fuerit preconem cum campana manuali opidum circumire faceat in dicta vigilia exequiarum ut inuitetur populus ad deprecandum pro salute animarum predictarum tabulam super monumentum meum ponet quod pallio seu alio ornamento honesto cooperiet luminaria ceria inueniet Insuper sacristam prefate ecclesie campanas trina vice ad huiusmodi exequias et similiter ad missam dicto festo cantatum pulsare faciet ut in similibus anniuersariis Ceteraque suffragia in similibus anniuersarijs vsitata et consueta compleri faciet et hec omnia imperpetuum singulis annis futuris a dictis capellanis collectore et eorum successoribus infellabiliter obseruentur ut coram summo Iudice respondere velint tantum pro omni alio seruicio seculari exactione seu demanda que de predictis annuis redditibus aliqualiter exigi poterit aut requiri Et ego vero dictus Iacobus heredes mei et assignati omnes et singulos annuos redditus prescriptos dictis curato capellanis et suis successoribus contra omnes mortales per omnes terras et possessiones nostras varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus omnibus fraude et dolo seclusis In cuius Rei testimonium sigillum meum vnacum sigillo honorabilis viri patricij leslei senioris vnus balliuorum de abirdene ac datoris saisine presentibus sunt appensa apud eundem decimo quarto die mensis decembris Anno domini millesimo quingentesimo decimo nono Testibus prouidis et honestis viris dominis dauid Waus dauid leis capellanis Willelmo scrimgeour dauid heroun et normanno leslie sergeandis Cum diuersis aliis etc

fol. 51²

Hec est vera et indubitata copia collacionata siue transscriptum

Chirographum scribæ

carte Iacobj collisoun burgensis burgi de Aberdene de viginti solidis pro vno anniuersario dictis capellanis et curato diuj nicolaij de aberden fideliter scripta per me magistrum Willelmum philipsoun auctoritatibus papali et imperiali notarium publicum presbyterum dioceseos aberdonensis et concordat cum sua originali Carta de verbo in verbum quod attestor signo et cirographo huic appositis millesimo quingentesimo vicesimo primo die uero mensis maij decimo quarto

LXX.

fol. 52¹

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel audituris dominus Iohannes litstar capellanus altaris Sanctorum Crispinj et Crispinianj in ecclesia Perrochalj de Aberdene Eternam in domino salutem Cum omnes stabimus ante tribunal domini nostri Ihesu cristi siue bonum siue malum fuerit Recepturi prout in corpore gessimus Igitur diem extremj Iudicij operibus misericordie expediens est preuenire vt seminata in terris multiplici fructu colligamus in celis vnde Noueritis me diuino caritatis Intuitu In honorem dei omnipotentis Beatissime virginis marie beatorum Nicholaij Barbare ac omnium Ciuium celestium pro salute anime mee animarum parentum meorum benefactorum consanguineorum et eorum a quibus aliqua bona minus iuste habui et omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse assignasse et hac presenti carta mea confirmasse venerabilibus et discretis viris Curato et capellanis chori dicte ecclesie totos et integros annuos Redditus meos subscriptos ex meo proprio con-questu recuperatos videlicet vnum annum Redditum octo solidorum vsualis monete scoeie annuatim exeuntem et leuandum de totis et integris Rudis siue perticatis terrarum et edificiis earundem Andree Iake Burgensis Burgi de Inueroury Iacentibus Infra eundem burgum de Inueroury videlicet de tribus Rudis ipsius andree Iacentibus ex orientali parte dicti burgi inter terram ecclesiasticam ex boreali ex vna et terras Willelmi tailzeour ex australi partibus ab altera et communem viam Regiam versus oriens Et de duabus Rudis terrarum Iacentibus ex orientali parte eiusdem inter terras Roberti andersone ex australi et terram Iohannis Andersone ex boreali Aquam de oury versus oriens et

communem viam Regiam versus occidentem unum Annum Redditi sex solidorum dicte monete annuatim leuandum de totis et integris duabus Rudis siue perticatis terrarum et edificiis earundem hugonis andersone burgensis dicti burgi de Inueroury Iacentibus infra eundem ex occidentali parte eiusdem inter terras Roberti andersone Iunioris ex australi ex vna et terras Willelmi Blakhall de eodem ex boreali partibus ab altera communem viam Regiam versus orientem et terras supremi domini nostri Regis Versus occidentem Et unum annum Redditi vndecim solidorum vsualis monete scocie annuatim exeuntem et leuandum de fundo totius et integre terre donaldi strathachin Iacente infra dictum burgum de Aberdene in vico superiore ecclesie ex australi parte eiusdem vici inter terram quondam Willelmi nory ex orientali ex vna et terram Andree michelsone ex occidentali partibus ab altera Communem viam Regiam versus boream et torrentem versus austrum TENENDOS ET HABENDOS totos et integros annuos Redditi predictos cum pertinentiis prefatis curato et capellanis ac suis successoribus curatis et capellanis dicti chori a me et heredibus meis In puram et perpetuam Elimosinam Imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo Ac cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinentiis quibuscunque ad dictos annuos Redditi cum pertinentiis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Ac capiendum annuatim et leuandum de totis et integris terris predictis cum suis pertinentiis ad duos annj terminos vsuales penthicoses videlicet et sancti martinj in hieme per equales porciones Ac cum libera potestate huiusmodi terras et inhabitantes easdem ac sua bona ad manus proprias pro dictis annuis redditibus sine quocunque Iuris ministro namare et distinguere tocians quociens opus fuerit Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus Redditi ecclesie infra regnum scocie datur conceditur aut possidetur sine Reuocatione Reclamatione aut contradictione Aliquali mei heredum meorum aut aliorum quorumcunque CELEBRANDO INDE dicti curatus et capellani ac sui successores qualibet die quarta singulis Annis vnam missam de quinque vulneribus domini nostri Ihesu cristi ad altare Beate marie infra eandem situatum Ac celebrando in die obitus mei decim missas priuatas pro salute anime mee et animarum predictarum Ac Collector generalis eorundem Tabulam super monumentum meum locabit eandem decenti pallio cooperiet singulis annis

fol. 52²

Imperpetuum Ac preconj communi dicti burgi duos denarios dabit pro suis laboribus per villam preenti [pereunti?] tantum pro omni alio seruicio secularj exaccione seu demanda que de predictis annuis Redditibus cum pertinenciis aliquo qualiter exigi poterit aut requiri INSUPER NOUERITIS ME in augmentum divini cultus honorem dei omnipotentis beatissime virginis marie sancte barbare virginis ac omnium celestium ciuium supernorum pro salute anime mee et animarum predictarum ac omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse assignasse et hac presenti carta mea confirmasse Altari beate barbare virginis infra ecclesiam parrochiale dicti burgi fundant [sic] et capellano perpetuo eiusdem Totam et integram terram meam subteriore et superiore cum suis pertinenciis Iacentem infra prefatum burgum in vico Inferiore ecclesie ex boreali parte eiusdem vici inter terram quondam dauid gethane ex orientali ex vna et terram quondam Walteri mernys ex occidentali partibus ab altera et communem viam Regiam versus austrum TENENDAM ET HABENDAM totam et integram dictam terram cum suis pertinenciis prefato capellano et suis successoribus capellanis dicti altaris a me et heredibus meis in puram et perpetuam elimosinam Imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque ad predictam terram cum pertinenciis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodo libet in futurum Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua terra ecclesie in puram et perpetuam elimosinam datur conceditur aut possidetur sine Reuocacione Reclamacione aut contradiccione aliquali Reseruato tamen per omnia libero tenemento eiusdem michi pro toto tempore vite mee CELEBRANDO inde dictus capellanus et sui successores capellani eiusdem altaris qualibet feria septima videlicet sabbato vnam missam de beatissima Virgine maria ad Idem altare singulis annis futuris Imperpetuum pro salute anime mee animarum predictarum et omnium fidelium defunctorum tantum pro omni alio seruicio exaccione seu demanda que de predicta terra cum pertinenciis aliquo qualiter exigi poterit aut requiri ET EGO VERO DICTUS dominus Iohannes heredes mei et assignati totos et integros annuos Redditus et terram prelibatam cum suis pertinenciis prefatis curato capellanis chori et capellano altaris beate barbare prenotatis ac suis successoribus In omnibus et per omnia

vt premissum est per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus IN CUIUS Rei testimonium huic presenti carte mee Sigillum meum et Sigilla honorabilium virorum Iohannis colisoun et Walteri cullane duorum balliuorum eiusdem burgi ac datoris sasine huiusmodi annui Redditus vndecim solidorum et terre prenotate sunt appensa apud eundem burgum Quinto die mensis Aprilis Anno dominj millesimo quingentesimo duodecimo Coram prouidis et honestis viris Iacobo colisoun Thoma chamer dominis dauid waus Duncano marscheall capellanis Willelmo scrimgeour et Andrea naughtie in donacione sasine prefati annui Redditus vndecim solidorum henrico Reid alexandro horne dauid criste dauid couper Iohanne scrogis alexandro gray Iuniore burgensibus dicti burgi Willelmo scrimgeour sergeando presentibus in donacione sasine terre prelibate Et domino Iohanne Stirueling notario publico

Hec est vera copia Carte cum suo originali concordans per me Iohannem Stirueling fideliter collationata teste manu propria

LXXI.

*Fundatio Magistri David menzes*fol. 53²

NOUERINT Vniuersi per presentes Nos Curatum et Capellanos collegij seu chori ecclesie diuj nicholaij de abirdene nos obligasse prout tenore presencium nos obligamus et nostros successores in perpetuum temporibus futuris ad celebrandam vnam missam in dei omnipotentis laudem et gloriam benedicte matris eius marie et totius Curie celestis omni sexta feria de passione eiusdem gloriose virginis in subterranea ecclesia ad altare beate marie de pietate In intentione et pro anima nostri confratris magistri dauid menzeis animabus gilberti menzes mariorie Chamer sue vxoris suorumque parentum consanguineorum fundatorum et benefactorum quorum quouismodo debitor est ad satisfactionem secundum misericordem Dei acceptationem per vnum de nostris confratribus collegij seu chori residentibus et quod celebrantj satisfiat in manu et nulli alteri de quatuor denariis et residuum viginti solidorum annuatim* seruabitur ad vtilitatem communitatis Eo et pro

* In carta hoc verbum interlineatum est. Vide attestaciones notariorum publicorum.

quanto quod Idem magister dauid Menzeis dedit nobis et in pecunia numerata deliberavit in puram Elimosinam ad nostram et successorum nostrorum sustentationem viginti vnam libras ad nostram vtilitatem ymo et nostrorum successorum ad construendas reparandas et edificandas nostras domus communes Et precipue illud nostrum tenementum Iacentem in vico Nauium inter terram thome chamex ex boreali ex vna terram heredum quondam thome prat ex australi partibus ab altera communem viam regiam versus oriens et montem diue catharine virginis versus occidens Et ad hoc faciendum et ad premissum per nos et nostros successores inuolabiliter fore obseruandum sub nostris cyrographis et notariorum nostri gremij signaturis sub ypotheca omnium bonorum nostrorum et successorum communium presentium et futurorum de vnanimi consensu decernimus et decreuimus per presentes Acta erant hec in loco capitulari vnanimi consensu fratrum in eodem corpus capituli presentantium ad hoc specialiter congregatorum in vigilia natiuitatis dominice vicesima quarta die mensis Decembris Anno domini millesimo quingentesimo vicesimo indictione nona sanctissimj in Christo patris ac domini domini nostri leonis pape decimj anno octauo

Magister thomas chawmer curatus de Aberdene manu propria
 dominus Andreas culp manu propria
 dominus Iohannes Waus manu propria
 dominus Dauid Waus manu propria
 dominus Iohannes fyf manu propria
 dominus dauid leis manu propria
 dominus Iohannes murray manu propria
 magister robertus margy manu propria
 dominus Wilhelmus Cowper manu propria
 dominus Dauid Medyltoun manu propria
 dominus thomas vxmintage manu propria
 dominus Iohannes reid
 magister dauid Menzeis exilis fundator manu propria
 et In omnium fidelium defunctorum et

Et ego dauid nicholsone sacra apostolica auctoritate notarius publicus eiusdemque capituli confrater domini hec obligacio compromissioque peccuniarum dacio et receptio ceteraque omnia

et singula dum ut presc(r)ibitur fierent vnacum prescriptis
 fratribus presentibus interfuj eaque sic fieri vidj sciuj et audiui
 et eadem in notam recipi et in hanc formam redigi sub subscrip-
 tione et signo meis solitis et consuetis et approbo le annuatim
 interlineatum [Chirographum]

Et ego Wilhelmus philipsoun sacris apostolica et imperiali fol. 54¹
 auctoritatibus notarius publicus et capituli confrater dum hec
 obligacio seu compromissio et pecuniarum datio et receptio
 ceteraque omnia et singula dum sic ut inscribitur fierent Vnacum
 prescriptis fratribus presens interfui eaque omnia et singula sic
 fierj vidi sciuj et audiuj eadem in notam sumpsj et in hanc
 formam redigj sub subscriptione et signo meis solitis et consuetis
 et approbo et ratifico ly annuatim interlineatum aliena manu
 scriptum [Chirographum]

LXXII.

NOUERINT vniuersi per presentes Curatum et Capellanos collegij
 seu chori ecclesie diuj nicolaj de abirdene nos obligasse prout
 tenore presentium nos obligamus et nostros successores futuris tempori-
 bus Imperpetuum ad celebrandam vnam missam in dei omnipotentis
 laudem gloriam et honorem benedictae matris eius marie ac tocus curie
 celestis omni quinta feria de quinque vulneribus domini nostri ihesu
 cristi in ecclesia diuj nicolaj de abirdene ad altare sanctj martinj ponti-
 ficis et confessoris In intencione et pro animabus honorabilis viri bone
 memorie thome Waus olim burgensis huius opidi mariorie gregori
 vxoris sue prolium suorumque parentum fratrum et sororum eorundem-
 que consanguinorum fundatorum benefactorum ac omnium fidelium
 defunctorum quorum quouis modo debitores sunt ad satisfactionem
 secundum misericordem dei acceptationem per vnum capellanorum dicti
 collegij ebdomidatim alternatis vicibus tabulatum per eosdem capellanos
 chori residentes Eo et pro quanto quod idem thomas et marioria
 dederunt nobis in pecunia numerata videlicet in auro et argento viginti
 libras Et in vno annuo reddito quatuor solidorum et vi denariorum de
 vnanimj consensu heredum videlicet elizabet Waus et margarete Waus
 suorumque maritorum Wilhelmi turing et malcolmi crag deliberauerunt
 in puram et perpetuam elimosinam ad nostram et successorum nos-

fol. 54²

trorum sustentationem videlicet viginti libras in auro et argento per manus venerabilis viri dominj dauid Waus fratris germanj prenominati thome et vnus executorum eiusdem in capitulo dicte ecclesie omnibus capellanis chori capitulariter congregatis Et dictum annum redditum quatuor solidorum et vi denariorum in plenam solutionem viginti quatuor solidorum et vi denariorum capellanis predictis in anno leuandum et percipiendum annuatim illos quatuor solidos et vi denarios de domo Willelmi blinschel in vico nauium ex boreali parte eiusdem ut in carta desuper confecta plenius continetur ad nostram vtilitatem ymmouerius nostrorum successorum ad construendas reparandas et edificandas nostras domos communes Et precipue illud nostrum tenementum Iacens in vico nauium inter terram thome chamer ex boreali ex vna et terram heredum quondam thome prat ex australi partibus ab altera communem viam regiam versus oriens et montem Diue katharine versus occidentis et de eadem noua domo nostra alios viginti solidos annuatim pro predicto thoma Waus qui sunt in toto pro eo viginti quatuor solidj et vi denarij Et ad hoc faciendum ac ad promissum per nos et nostros successores Inuiolabiliter fore obseruandum sub nostris cyrographis et notariorum nostri gremij signaturis sub ypotheca omnium bonorum nostrorum et successorum communium presentium et futurorum de vnanimi consensu decernimus et decreuimus per presentes Acta erant hec in loco capitulari vnanimi fratrum consensu in eodem corpus capituli presentantium ad hoc specialiter congregatorum decimo sexto die mensis februarij anno dominj millesimo quingentesimo vicesimo Indictione nona et sanctissimi in cristo patris et domini domini nostri leonis diuina prouidentia pape decimj anno octauo

Magister Thomas Chawmer

.

Magister dauid menzeis notarius publicus ad hec
sua manu propria

dominus Andreas culp manu propria

dominus Iohannes Waus manu propria

dominus dauid Waus manu propria

Ita est dauid nichylsone manu propria

dominus Iohannes fyfe manu propria

dominus Willelmus couper ad hec manu propria

magister robertus masoun manu propria
dominus Iohannes murray manu propria
magister Willelmus philipsoun ad hec manu propria
dominus dauid medyltoune manu propria
dominus dauid baxter manu propria

LXXIII.

OMNIBUS HANC CARTAM visuris vel audituris dominus Walterus blair capellanus altaris sancte crucis situati in ecclesia diuj nicolaj de Abirdene eternam in Domino Salutem cum omnes stabimus ante tribunal domini nostri ihesu cristi siue bonum siue malum fuerit recepturi prout in corpore gessimus Igitur diem extremi Iudicij operibus misericordie expediens est preuenire ut seminata in terris multiplici fructu colligamus in celis Vnde noueritis me in augmentum diuini cultus et honorem dei omnipotentis beatissime virginis marie matris eius ac omnium sanctorum et sanctarum dedisse concessisse et hac presente carta mea confirmasse deo omnipotenti gloriosissime virgini marie et omnibus sanctis ac capellanis chori beati nicolaj ecclesie parochialis de abirdene perpetuis pro vno anniuersario annuatim celebrando post obitum meum et in die obitus mei cum missis celebrandis per ipsos capellanos et eorum quemlibet per totum octauarium ut moris est dicte ecclesie cum palsacione campane nocte precedente per opidum et in ecclesia in crastino ad missam ad altare sancte crucis pro anima mea ac animabus alexandri blair patris mei et matris mee elizabeth barcula mariorie blinschel nouerce mee et pro quibus orare tenebar et omnium fidelium defunctorum vnum annum redditum decem solidorum vsualis monete regnj scotie leuandum annuatim de tota et integra terra tam anteriori quam interiore Wilhelmj blinscheill Iacente infra dictum burgum in vico nauium ex boreali parte eiusdem vici inter terram simonis gardin ex orientali ex vna et terram dominj de forbes ex occidentali partibus ab altera et communem viam regiam versus austrum tenendum habendum ac possidendum totum et integrum dictum annum redditum decem solidorum dictis capellanis et suis successoribus capellanis dicti chori perpetuis a me et heredibus meis in puram et perpetuam elemosinam Imperpetuum cum omni Iure et Iuris clameo et cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis suis per-

fol. 55¹

15 Aprilis
1603
productum
coram balliuis
per andream
kyng collec-
torem contra
walterum
collisoun
in modum
probationis
mollesoun
scriba

tinenciis quibuscunque ad dictum annum redditum spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus redditus infra regnum scocie in puram elemosinam datur conceditur aut possidetur sine reuocacione reclamacione aut contradictione aliquali mei heredum meorum aut assignatorum seu aliorum quorumcunque nomine nostro aut ex parte nostra Reseruando per omnia michi ipsi dictum annum redditum pro toto tempore vite mee dumtaxat Et ego vero dictus dominus Walterus oblige me et heredes meos ad varantizandum acquietandum et defendendum dictum annum redditum decem solidorum dictis capellanis et suis successoribus capellanis in omnibus et per omnia ut premissum est contra omnes mortales per omnes terras et possessiones meas habitas et habendas omnibus fraude et dolo semotis Imperpetuum In cuius testimonium rei huic presenti carte mee Sigillum meum est appensum apud Abirdene decimo quinto die mensis maij anno dominij millesimo quingentesimo vicesimo secundo presentibus honorabilibus viris

Ita est Thomas chawmer curatus de Aberdene manu propria
 dominus Andreas culp manu propria
 dominus Willelmus cowper ad hec manu propria
 dominus Willelmus phileppi ad hec manu propria
 Willelmus philipsoun presbiter ad hec manu propria ita est

LXXIV.

fol. 55²

Tertio Maij
 1603 productum
 in modum
 instructionis
 mollesoun
 scriba

OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Dominus Iohannes wauss presbiter sanctorum Iacobi martinj et katerine altarium in templo parochiali diuj Nicholaij burgi de Abirdene situatorum Capellanus perpetuus salutem in domino sempiternam Quoniam secundum apostolum ciuitatem non habemus hic permanentem et alibi Qui seminat in benedictionibus de benedictionibus et metet Sciatis me ad diuini cultis augmentum in dei omnipotentis honore gloriosissime dei genetricis semper benedecte diuj martinj et tocius celestis curie Dedissee concessisse et hac presente carta mea confirmasse vicario curato et capellanis fratribus chori seu collegij diuj nicolaij prefati burgi et suis successoribus residentibus et diuina celebrantibus dumtaxit

Vnum annum redditum viginti solidorum monete scocie annuatim et pro perpetuo leuandorum ad duos annj terminos vsuales per equales portiones decim videlicet solidos ad festum pentecostes et alios decim solidos ad festum diui martinj in yeme in puram et perpetuam elimosinam de mea propria terra tota et integra cum pertinenciis in vico viride infra dictum burgum Iacente ex parte boreali eiusdem vici inter terram quondam henrici bawn ex occidentali ex vna duas vias regias ex australi et orientali partibus ab altera et terram alexandri goithra versus boream Pro quo quidem annuo redditu dicti vicarius curatus et fratres chori et sui successores specialem tenebuntur reddere refectio- nem videlicet omnibus et singulis sabbatis diebus pro mea anima animabusque parentum benefactorum et eorum quorum debitor sum vnam celebrare missam de beata virgine maria sine nota ad altare diuj martinj cui celebranti collector de salario scilicet quatuor denariis im- mediate satisfaciet INSUPER eiisdem me fundasse Noueritis et eadem carta irreuocabiliter confirmasse alios annuos redditus ad summam viginti trium solidorum et quatuor denariorum de terris ut sequitur In primis de tota et integra terra capellanorum eiusdem chori in vico furcarum prefati burgi ex occidentali parte Iacente inter terram quondam Walteri quhit ex boreali ex vna et terram quondam andree baxter ex australi ab altera et communes vias regias versus oriens et occidens Quinque solidos quatuor denarios Item de Iugeribus]prediis croftis siue agris de Inuerrowry In primis de terra henrici Iohnsoun infra dictum burgum ex parte occidentali eiusdem Inter terras dominj de Warderis ex boreali et australi partibus communem viam regiam versus oriens et terras domini nostri regis versus occidens decem solidos De Duobus Iugeribus ly Rudis quondam thome zong burgensis eiusdem burgi ex occidentali parte Iacentibus inter terras dominj nostri regis ex australi et terras Willelmi henrisoun ex boreali partibus ab altera quatuor solidos De terris thome rethe Iacentibus inter terram Iohannis brankaucht ex australi et terram Iohannis huchosoun ex boreali partibus ab altera com- munem viam regiam versus oriens et terram dominj nostri regis versus occidens duos solidos De terris hugonis zong infra dictum burgum ex orientali parte eiusdem Iacentibus inter terram ecclesie parochialis eiusdem ex boreali ex vna et terram dicti hugonis zong ex australi parti- bus ab altera duos solidos INSUPER Walterus banzenacht infeodauit dominum dauid Wauss nomine procuratorio fratrum predicti collegij diuj

Andrew
dargis Land
and his sons
ye Land in ye
greyn as
apperis stand
was kayes
Land and
sibbault's
Land nixt ye
Den burn.

fol. 56¹

nicolaij in quinque Rudis Iugeribus siue pretticatis terrarum pro clausula releuacionis varantizationis seu indempnitatis predictorum octodecim solidorum ly donaldis croftis vocatorum prout in euidentijs desuper confectis plenius continetur Quosquidem redditus sic volo disponj pro anniuersario pro anima mea et anima mei fratris germani Daudid waus et omnium fidelium defunctorum per predictos vicarium seu curatum et capellanos pro tempore presentes et residentes annuatim in dominica quinquagesima celebrando exequias seu vigilijs videlicet solemniter in nocte precedente cum missa de nota dominica ut dictum est cum trigintali per ebdomidam sequentem ut moris est et distributiones manuales fient presentibus solum et celebrantibus Ita quod collector monimentum exornet tapete et luminaribus decenter ut moris est sacriste pro trina pulsatione ad vigilijs et totidem vicibus ad missam dentur quatuordecim denarij preconi ville duo denarij Residentj ut dictum est detur capellanis et facultatibus si quid supersit de animabus foundationibus Et ad hoc faciendum et ad premissum per nos et nostros successores inuolabiliter fore obseruandum sub nostris cyrographis et notariorum nostri gremij signaturis sub ypotheca omnium bonorum nostrorum et successorum communium presencium et futurorum de vnanimi consensu decernimus et decreuimus per presentes In Cuius Rei testimonium sigillum meum et sigillum honorabilis viri patricij leslie vnius balliuorum de abirden et datoris sasine sunt appensa apud abirden secundo Die mensis augusti Anno dominj millesimo quingentesimo vigesimo secundo

Magister Thomas chawmer curatus de Abirdene ad hec
manu propria

magister dauid menzes ad hec manu propria

dominus andreas culp ad hec manu propria

dominus dauid wauss manu propria

magister willelmus philipsoun ad hec manu propria

magister robertus masoun manu propria

dominus willelmus couper manu propria

dominus gylbertus nycholsone manu propria

dominus Iohannes goldsmytht manu propria

dominus Iohannes cumyng manu propria

dominus Brien dyce manu propria

dominus dauid leis manu propria

dominus alexander robsoun manu propria
dominus thomas rynie manu propria
dominus Iohannes waus teste manu propria presentis
fundator

Chirographum scribae

Hec est vera Copia Carte principalis reuisa et perlecta per me magistrum Daud nicholsone notarium publicum et scribam curie abirdonensis dioceseos nichill addendo nec remouendo quod facti substanciam immutet set concordans cum suo principali de verbo in verbum teste hac mea subscriptione manualj

Ita est dauid nicholsone notarius publicus manu propria

LXXV.

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel audituris Curatus et Capellanj fol. 56²
chori ecclesie parrochialis diuj nicolaij de abirdene eternam in domino salutem Noueritis nos Cum consilio auisamento et consensu honorabilis viri Iohannis Mar olim prepositi de abirdene vtilitate nostra in hac parte vndique preuisa et diligenter considerata dedisse concessisse et ad feudifirmam dimississe et hac presente carta nostra confirmasse honesto viro Iohannj neilsoun incole dicti burgi Totas et integras illas quatuor particatas terrarum nostrarum Nobis per eundem Iohannem mar in puram et perpetuam elemosinam concessarum Iacentes in territorio Croftorum de futtey vnam videlicet inter terram capellanie diuj andree infra dictam ecclesiam fundate ex australi ex vna terram Iohannis arthour ex boreali partibus ab altera Terram andree cullan versus oriens et fluxum maris versus occidens duas illas particatas terrarum nostrarum Iacentes inter terram dicti Iohannis arthour versus austrum Terram gilberti Menzeis versus boream Terram Walter hovesoun versus oriens et huiusmodi Maris fluxum versus occidens Et Similiter quartam illam particatam dictarum terrarum Iacentem inter terram richardj cryn ex australj ex vna terram altaris sancte crucis infra eandem ecclesiam ex boreali partibus ab altera quondam antiquum aqueductum versus oriens et fluxum maris predictum versus occidens TENENDAS et habendas totas et Integras dictas terras cum pertinenciis prefato Iohannj heredibus suis et suis assignatis de nobis et successoribus

nostris in feodo et hereditate Imperpetuum cum omni Iure et Iurisclameo Cum debitis longitudine et latitudine per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas SOLUENDO Inde annuatim dictus Iohannes heredes suj et assignati nobis et successoribus nostris capellanis dicti chori vnum annum redditum sexdecim solidorum vsualis monete scotie ad terminos vsitatos et consuetos Ac faciendo Inde supremo domino nostro regi seruitium de dictis terris debitum et consuetum quantum pertinet ad easdem tantum pro alio seruitio seculari exactione Seu demanda que dictis terris cum pertinenciis aliquid exigi poterit aut requirj Et nos vero dicti curatus et capellanj et successores nostri Totas et Integras dictas quatuor particatas terrarum cum pertinenciis prefato Iohannj heredibus suis et assignatis per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus omnibus fraude et dolo seclusis IN CUIUS rej testimonium Sigillum nostrum commune vnacum nostris subscriptionibus Manualibus acetiam Sigillum dicti Iohannis mar nostri fundatoris in hac parte suj consensus et patricij leslye balliuj dicti burgi et datoris sasine presentibus sunt appensa Apud eundem penultimo die mensis Iulij anno domini millesimo quingentesimo vigesimo Coram prouidis et honestis viris Iohanne craik willelmo wattson alexandro Wentoune burgensibus de abirdene valtero saffray sergiando et magistro dauid nicholsono notario publico ac scriba Curie testibus etc

LXXVI.

fol. 57¹

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel Auditoris Dominus willelmus philpsone capellanus et stipendiarius altarium beati Iohannis baptiste et trium regum infra ecclesiam parochialem Diui nicolaij de abirdene situatorum et fundatorum eternam in domino salutem Noueritis me in augmentum diuini cultus et in honorem intemerate genetricis dei marie sancteque anne matrone matris eiusdem gloriose virginis omniumque celestium ciuium Necnon pro salute anime mee et animarum parentum amicorum fundatorum et benefactorum meorum eorumque omnium a quibus aliqua bona minus Iuuste habui et omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et in puram et perpetuam aumosinam assignasse et hac presente carta mea confirmasse Vicario et capellanis chori ecclesie parochialis antedictae et suis successoribus

residentibus et diuina pro tempore celebrantibus duntaxat Totam et integram illam terram meam anteriorem interiorem et ortum eiusdem cum pertinenciis Iacentem infra dictum burgum in vico veridi ex orientali parte eiusdem inter terram quondam alexandri Roucht ex boreali ex vna terram willelmi vobster ex australj partibus ab altera communem viam regiam versus occidens et aqueductum molendinorum dicti burgi versus oriens Tenendam et habendam totam et integram dictam terram cum pertinenciis prefatis vicario et capellanis et suis successoribus a me et heredibus meis de supremo domino nostro rege et suis successoribus regibus scocie Imperpetuum cum omni Iure et Iuris clameo cum debitis longitudine et latitudine cum edificiis desuper constructis et construendis ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus terram quam super ad dictam terram spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua terra infra regnum scocie in perpetuam elimosinam dimittitur aut conceditur reseruato tamen michi per omnia liberum tenementum et vsumfructionem eiusdem omnibus diebus vite mee Vno tamen annuo redditu decem solidorum annuatim leuando per dictos vicarium et capellanos nomine domini dempto et obtento Faciendo inde dicti vicarius et capellani et eorum successores Supremo domino nostro regi seruicium burgagium inde debitum et consuetum Necnon celebrantibus annuatim durantibus diebus vite mee ad predictum altare trium regum vnam anniuersariam missam videlicet de nota cum trigentali per ebdomadem in dominica secunda quadragesime pro anima et intentione mea et animabus supradictis Et collector qui pro tempore fuerit capellanis presentibus duntaxat de salario pre manibus persoluet et statim satisfaciet me ante defuncto et viam vniuerse carnis ingresso dicti capellani et eorum successores tenebuntur ebdomadatim qualibet feria tertia ad predictum altare trium regum siue ad magnum altare dicte ecclesie vnam missam de diua et gloriosa anna matrona pro intentionibus supradictis Et hoc tantum pro omni alio seruitio seculari exactione seu demanda que de predicta terra cum pertinenciis aliquo modo exigi poterit uel requiri Et ego vero dictus dominus Willelmus heredes mei et assignati totam et integram dictam terram cum suis pertinenciis prefatis vicario et capellanis et eorum successoribus Imperpetuum

contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et defendemus per omnes terras et possessiones nostras Et nos vero capellani antedicti obligamus nos et successores nostros in vberiore forma ad sustentanda et perimplenda omnia diuina suffragia antedicta In cuius rei testimonium hanc meam Cartam mea propria manu subscripsi Nos vero capellani capitulariter ad hoc congregati corpus capituli representantes vnacum consensu et assensu hoc presens scriptum nostris Cyrographis roborauimus et approbauimus apud abirdene quinto die mensis marcij anno domini millesimo quingentesimo vigesimo tercio Coram testibus magistris Iohanne marschell andrea cullan adriano marschell dominis thoma lamyntoun valtero blair patricio stevinsone et hugone valcar cum diuersis aliis

Ita est thomas chawmer curatus de abirdene manu propria
 dominus andreas culp manu propria
 Willelmus philpsoun presbyter ad hec manu propria notarius
 publicus ita est
 dominus Willelmus couper ad hec manu propria
 dominus dauid Wauss manu propria
 magister Dauid menzeis manu propria
 dominus Iohannes Waus manu propria
 Ita est dauid nicholsone manu propria
 dominus Iohannes Cumyng manu propria
 dominus thomas bynie manu propria
 dominus dauid leis manu propria
 dominus dauid Lorimar manu propria
 dominus alexander robertsoun manu propria
 dominus gilbertus nicholsone manu propria
 dominus Iohannes goldsmytht manu propria

Ego dominus Willelmus philippi capellanus fundator huiusmodi fundationis ratifico approbo et confirmo et renuncio liberum tenementum seruitio facto omnibus diebus vite mee Et infringentes meam fundationem maledicantur maledictione dei omnipotentis Apostolorum petro et paule et confundantur in eternam

villelmus philippj ad hec manu propria

LXXVII.

IN dei nomine Amen per hoc presens publicum Instrumentum fol. 58¹
 Cunctis pateat Euidenter quod Anno Incarnationis dominice
 millesimo quingentesimo vigesimo quarto Mensis vero maij die vigesimo Possessio
 octauo Indictione duodecima Pontificatus sanctissimj in Christo patris xxiiij solido-
 Ac dominj nostrj dominj clementis pape decimj anno secundo In mei dorum dato-
 notarii publici et testium infrascriptorum presencia personaliter consti- rum per
 titus honorabilis vir Willelmus Rolland vnus balliuorum burgi de quondam
 abirdene virtute cuiusdam resignationis per quondam Willelmum blinsell
 blinsell burgensem de abirden in manibus suis facte contulit et cum 23 Martij 1606
 effectu deliberauit Discreto viro domino willelmo Cupar Capellano productum in
 altaris beate [sic] thome martiris infra ecclesiam parochialem abirdonen- modum
 sem situati procuratori et eo nomine Capellanorum Chori eiusdem In- Instructionis
 sessionem statum et sasinam successorias vnus annuj redditus viginti Mollesoun
 quatuor solidorum annuatim leuandi et percipiendi de totis et integris scriba
 illis duabus terris Contigue Iacentibus infra dictum burgum In vico
 superiore ecclesie ex australi parte eiusdem inter terram quondam
 roberti club ex orientali ex vna terram quondam alexandri howesone
 ex occidentali partibus ab altera Communem viam regiam versus boream
 et terram alexandri ruyurfurd versus austrum dicto Willelmo proantea
 debitam per terre et lapidis donationem contulit et in effectu deliberauit
 Necnon per vnus denarij de intoll induxit imposuit et corporaliter
 inuestiuit secundum laudabiles consuetudines burgorum saluo Iure
 cuiuslibet dandas et concedendas dictis capellanis et eorum succes-
 soribus procuratoribus quod liberam potestatem et facultatem dictas
 terras namandi et distringendj pro dicto annuo reddito sine quocunque
 Iuris ministro set ad proprias manus ut moris est tociens quociens opus
 fuerit super quibus omnibus et singulis dictus dominus Willelmus
 nomine procuratorio quosupra a me notario publico subscripto sibi fieri
 petijt presens publicum instrumentum Acta erant hec super solum dict-
 arum terrarum horam circiter nonam ante meridiem sub anno die mense
 Indictione et pontificatu quibus supra Presentibus ibidem honorabilibus
 et prouidis viris Waltero Cullan Magistro andrea tulidef Willelmo rol-
 land Iuniore Duncano tulidef michaele tulidef Et dauid heroun Ser-
 giando vnacum diuersis alijs et singulis testibus ad premissa vocatis
 pariter et rogatis